Anteproyecto de presupuesto. Con fecha 30 de agosto de 2024, el 

Consejo General del Instituto Electoral Local, mediante Acuerdo 

IEE/CG/A123/2024, aprobó el Anteproyecto de Presupuesto de Egresos para el 

Ejercicio Fiscal 2025, con un monto de $107´430,304.84 ( ciento siete millones 

cuatrocientos treinta mil trescientos cuatro pesos 84/100 M.N.). 

2. Presupuesto asignado. El 28 de diciembre de dos mil veinticuatro, 

mediante publicación en el Periódico Oficial “El Estado de Colima”, el H. Congreso 

del Estado, mediante el Decreto número 36, aprobó el Proyecto de Presupuesto 

de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025, en el que se determinó un monto de 

62´992,976.00 (Sesenta y dos millones novecientos noventa y dos mil novecientos 

setenta y seis pesos 00/100 M.N.). 

II. Juicio Electoral. 

El trece de enero, el C. Juan Ramírez Ramos, en su carácter de Consejero 

Presidente Provisional y Representante Legal del Instituto Electoral Local, 

presentó en este Tribunal Electoral, escrito por el que promueve Juicio Electoral